
Reuters: Izraelské údery v Rafáhu a Džabáliji
si vyžádaly nejméně 30 životů
- CZ24 News | 20. prosince 2023

IZRAEL/GAZA: Izraelské vzdušné údery v Rafáhu na jihu Pásma Gazy si v noci na dnešek
vyžádaly životy 20 lidí, uvedli podle agentury Reuters představitelé ministerstva
zdravotnictví v Gaze. Zasaženy při nočních náletech v Rafáhu podle nich byly tři domy.
Mluvčí ministerstva zdravotnictví krátce nato sdělil, že při izraelském úderu na uprchlický
tábor Džabálija v severní části Pásma Gazy zahynulo nejméně deset lidí a dalších 40 jich
bylo zraněno. Izraelská armáda mezitím oznámila, že zahynuli další dva její vojáci, čímž
celkový počet padlých vojáků od začátku izraelské pozemní operace v Pásmu Gazy zahájené
koncem října vystoupil na 131.

V Rafáhu nedaleko hranice s Egyptem se před izraelským bombardováním na severu Pásma Gazy
ukrývají desetitisíce civilistů. Obyvatelé města Chán Júnis, které se rovněž nachází na jihu Pásma
Gazy, uvedli, že v oblasti dochází k intenzivním přestřelkám mezi bojovníky palestinského
radikálního hnutí Hamás a izraelskými silami. Izraelské bojové letouny a tanky podle obyvatel
zasáhly oblasti v centru města. Palestinská agentura WAFA informovala, že mezi mrtvými je také
palestinský novinář a jeho rodina. Izraelská armáda tvrdí, že při jejím náletu v Rafáhu zahynul muž,
který v posledních letech skrze směnárnu převáděl miliony dolarů ozbrojenému křídlu Hamásu.

Světová zdravotnická organizace (WHO) mezitím informovala, že nemocnice Kamála Advána v
severní části Pásma Gazy, v níž izraelská armáda minulý týden provedla razii, je nyní mimo provoz a
evakuovala pacienty, včetně mimin. “Nemůžeme si dovolit přijít o žádné nemocnice,” uvedl zástupce
WHO pro Pásmo Gazy Richard Peeperkorn. Ve zdravotnickém zařízení v Chán Júnisu se podle něj
ukrývají asi 4000 lidí, kteří byli vysídleni z jiných částí Pásma Gazy.

“Jsem naštvaný, že děti, které se v nemocnicích zotavují z amputací, jsou v těchto nemocnicích
zabíjeny,” řekl dnes mluvčí Dětského fondu OSN (UNICEF) James Elder. Dodal, že Násirova
nemocnice, největší fungující zdravotnické zařízení v Pásmu Gazy, byla za posledních 48 hodin
dvakrát ostřelována.

Ministerstvo zdravotnictví v Pásmu Gazy dnes uvedlo, že si izraelské bombardování a pozemní
operace dosud vyžádaly životy 19.667 Palestinců a dalších 52.586 lidí bylo zraněno. Izrael zahájil
ofenzivu v Pásmu Gazy v reakci na útok Hamásu ze 7. října, při kterém na izraelském území
zahynulo podle odhadu místních úřadů zhruba 1200 lidí a dalších 240 lidí palestinští ozbrojenci
unesli. Část těchto rukojmích byla koncem listopadu propuštěna výměnou za palestinské vězně
zadržované v Izraeli.

 

ZDROJ: Reuters / WAFA / ČTK

https://cz24.news/reuters-izraelske-udery-v-rafahu-a-dzabaliji-si-vyzadaly-nejmene-30-zivotu/
https://cz24.news/reuters-izraelske-udery-v-rafahu-a-dzabaliji-si-vyzadaly-nejmene-30-zivotu/

